**jj** *S*i liber homo alie. Lex. iii.

**kk** *S*ne ancille cōtuberniū sequat.

# Liber septimus.

quatu ad ascriptitiam causam huius confessio posset nocere si alia adf-  
sent que adesse oportet. vt. s. de agri. et censi. l. cum scimus. li. x.

**S**i ab eo. firmar debuit. vt. s. de re. ali. non alie. l. venditrici. et  
ff. de eui. seie. et de pig. ac. l. rem aliena. et de rei ven. l. cu a matre  
Sed contra. ff. q. et a. g. l. si seruo. So. hic dominus extitit heres manu-  
missor ibi econtra ma-

numissor domino. q. no placet: q. magis d. esse ecotra. v. dic q. valet iu-  
re exceptiois. vt hic. no ipso iur. vt ibi. Nele hic  
fuit manumissus ab eog  
non potuit manumitte-  
re: non q. no esset domi-  
nus: sed q. minor erat. xx.  
anis sine iusta causa: v.  
q. in fraudem creditoru  
vt arg. s. de ser. pig. da.  
ma. si creditorib. ibi q.  
no erat d. nis. Itē arg. co-  
tra. ff. de castron. pecu-  
l. pe. in fin.

**C**laim affimes. nū  
mo. id est nūmis  
sic multus pescis est bo-  
nonie. i. multi pescis. vt  
ff. de ver. sig. lin. vsu.

**C**laim habebit. vt. s. de  
condi. ob cau. l. si liber.  
Sed an necessitatē ipo-  
nat. quidam. q. sic. vt. ff.  
si liber ing. esse di. l. ii.  
Sed certe ibi no fuit ser-  
vus reddito precio. Itē  
pro eis. ff. de acqui. here-  
di. si seruū. q. si quis. sed  
ibi dno futuro dedit no  
presenti. Nele ibi succur-  
rit ei. vt non sit necessa-  
rius heres. tu dic q. do-  
minus no compellitur  
l. sit hortadus. vt. s. de  
transactio. interpositas  
t. j. eo. l. post certi.

**C**laim. scilicet domi-  
num quondam.

**C**laim precū. not.  
per. l. istam q. si  
quis porrigit libellu. et  
aliquid dicit l. se in libel-  
lo stabit. dicto suo con-  
tra se. ar. ff. famil. her. q  
familie.

**C**laim. factarum  
alia vice. et nota quez vi-  
deri confiteri q. in libel-  
lo ponit.

**C**laim nominis. h  
pone casum in princi-  
pio positum: et dic q. pri-  
us in libello precium di-  
xerat natum ex ancilla.  
postea in eodem libello  
ex ascriptitia: posterior  
confessio valet favore li-  
bertatis.

**L**iberos. pactis  
vt. s. eo. nec si  
volens. t. ff. de pact. l. si  
vnus. q. in summa. Ac  
cursus.

**C**laim administrationis.  
vt. s. d. suis reipu. l. fi.

**D**on mutant. af-  
firauerint. dno  
ignorate: alioq. q. vt. j.  
q. mi. no pos. sup seruis.  
t. l. suis. t. l. fi. t ad hoc  
ff. de offi. pre. barbarius  
t. j. e. iubem. t. s. de. p

bal. neg. vnde suns honor non prodest multomagis nec patris.

**S**olēnibus. id est dato libello.

**S**ex liberta. quida libri habent si ex libera. ali si ex liberta. ali si  
liberum.

**C**lōsecut es. nisi in casibus: vt insti. de nox. in pn. t. s. de pat. q. si.  
dist. l. ii.

**C**lē. aa. t. cc. Proculo. L. xii.

**S**ex liberta te natū aliq. cō  
parauerit: statū retines quē  
an habuisti. **C**Si ho ex acilla edi-  
tū naturalis p̄f: id est dñs distra-  
xit: ac post emptori p̄ciū soluisti: nō  
idcirco libertatem cōsecutus es".

**C**Statu questio defuncto iaz principa-  
liter non mouetur sed potest secundario de  
ipsa disputari propter res et statum filiorū  
b. d. bal. vel sic. De statu defuncti non po-  
test p̄ncipaliter q̄ri sed in p̄sequentiā si res  
eius vēdice: de statu vero filiorum sic. sa.  
l. j. et ibi notatur.

**C**lē. aa. P̄anlo. L. xiii.

**P**̄ncipaliter d. statu defun-  
cti agi no p̄t. Si vero ex pe-  
culio quondā eius quem tu bōa re-  
liquisse cōmemoras: res vendicen-  
tur: vel eius filijs moueat statu  
questio hec omnia solēniter presi-  
dali notione decidi debent".

**C**lē. dē. l. lite cō  
testata in liberali iudi-  
cio. alias aliter dicit no  
lis. vt. s. q. da. tuto. pos.  
l. j. et ibi notatur.

**C**lē. aa. Quintiano. L. xiv.

**L**ite ordinata in possessione  
libertatis is de cuius liber-  
tate queritur cōstituitur et interim  
pro libero habetur".

**C**lē. aa. Quintiano. L. xiv.

**C**lē. aa. Palladio. L. xv.

**D**ec omisla professio p̄bati  
onem generis excludit: nec  
falsa simulatio veritatem minuit.  
**C**lē. itaq. ad examinationē ve-  
ri ois iure pdita dēat admitti. pba-  
tio: adit p̄ses. p̄uicie solēnib. ordi-  
natis. (put iuris rō patit) cām libe-  
ralē inter vos decidi. p̄uidebit".

**C**lē. aa. t. cc. Diogene. L. xvi.

**S**imiliter tuum quasi li-  
bera exhibuisti: ac te nescien-  
te quasi ancilla in dōtē data. p̄cri-  
ptū istēm est: nib il hec libertati tue  
nocere potuerūt: maxime cu te mi-  
norē etate fuisse cōmemores: et pla-  
cuerit mōres. xx. anorū nulla rōne  
mutare posse statū: ac p̄ liberis ser-  
uos fieri: ne aff libertatez incōsul-  
te amittat quā alij. ppter etatis rō  
ne sine cōsilio p̄stare non possunt.

**C**naturalis status mutationē recipit d-  
ictis et cibis: nec seg: ego suū ignē: er-  
go et fratres mei q. q. separabile ē: p̄bati-  
ue n̄ ifert. b. d. no. bal. vel sic. Ingenuitas  
vnus ex fratrib. nō arguit ignētātē: q.  
hec stat simul: vt vn̄ sit liber et ali fu. q.  
l. s. qui manumit. non poss.  
l. s. minor.

**C**lē. aa. Resino. L. xvi.

Seruus  
ex liberta-  
tis posse  
sōe in ser-  
nitute pe-  
tatur p p  
curatoz  
causam li-  
berale ex-  
ercere po-  
terit.

**C**lē. aa. P̄alladio. L. xv.

**C**lē. aa. Diogene. L. xvi.

**S**imiliter tuum quasi li-  
bera exhibuisti: ac te nescien-  
te quasi ancilla in dōtē data. p̄cri-  
ptū istēm est: nib il hec libertati tue  
nocere potuerūt: maxime cu te mi-  
norē etate fuisse cōmemores: et pla-  
cuerit mōres. xx. anorū nulla rōne  
mutare posse statū: ac p̄ liberis ser-  
uos fieri: ne aff libertatez incōsul-  
te amittat quā alij. ppter etatis rō  
ne sine cōsilio p̄stare non possunt.

**C**lē. aa. Resino. L. xvi.

q̄ non pōt minor. q̄ annis māumittere n̄ si cā cognita. nam nec effici potest seruus suo consensu. Item si habes alij est datiu casus: r̄ idem est sensus: r̄ sic est simplex relatio.

**M**ultis casib⁹ nouis: puta participando precium.

**N**on idonea. vt. s̄. de proba. l. matrem. Et no. q̄ ex matre sit probatio. vt. s̄. de inge. māumis. l. iij. sed libertas aui materni sola nō sufficit: sed cū alijs indi c̄s at patris vel aui pa terni: nec sola: nec cum alijs operat aliquid. vt. j. e. l. aui.

**A**d probationē. non sufficit. vt. s̄. locati r̄ cōducti. l. ad probationē. r̄. j. e. l. sicut r̄ arg. s̄. de iuris r̄ facti ignoratiā. l. nō idcirco.

**N**ec tam aduersarij ambo idē argumentū di uersis modis allegabāt: sed ali⁹ dicebat q̄ facta fuit locatio tanq̄ igēno vt seruus. alius tanquaz seruo. vt dominus.

**P**rincipalit. can sam eius. suban di magis ppter quaz q̄ sequitur.

**C**ausa. vt. ff. de bo lib. si libert⁹ mens.

**P**oteris. vt. ff. e. l. w. in fi. r̄ de app. si per lusorio. r̄ de re iudi. se pe. h. scientibus.

**S**icut semel. non manumittēdi cā vt si per ludum vel cau sa ostēdēdi qualiter fiat manumissio. vt. ff. de ac tio. r̄ obliga. obliionum substātia. in fi. vel vt. s̄. eo. l. ad pbationem. Et nota q̄ bic est similitudo per p̄riu. vt. r̄ ibi. la zarus similiter mala. q̄ si dicat sicut prestitā nō re uocat dñs sic nō p̄stitaz non vēdicat seruus.

**E**m que. non si ne dolo. si autē bona fide sine iusta sine iniusta rōne credat cō modo possessoris fungit vt. ff. e. l. igitur. h. pōt.

**C**ontrouerſia. id est dubium.

**E**x seruitute. id est an i possessoē libertatis vel seruitutis.

**M**onceptione. r̄ ali as cōfessione tormentis adhibitis. Sed p̄. ff. de q̄ stio. l. de minore. h. fin. vbi dicit n̄ adhiberi tor menta. Solu. hic posse siōis ibi p̄prietatis erat q̄ inter seruum r̄ dñm. Alij dicūt. i. p̄ceptione p̄cum. vt. s̄. e. l. cū precū Tertij. id est initio pos sessionis i p̄specto. sed pri ma verior. Itē r̄ cuj q̄ est sit meus vel tuus ser uis r̄ ita de dñio est q̄ pōt hēri q̄ per tornēta. vt. j. de questio. l. quoti ens. r̄. l. hoc quod pla cet r̄ ad. l. istam concor